



Referat af studienævnsmøde d. 15. november 2023 kl. 13.00 i Aalborg og Esbjerg

Til stede fra Aalborg: Mads Koustrup Jørgensen (MKJ), Majken Pagter (MP), Lars Haastrup Pedersen (LHP) Nicklas Bjørnmose Dupont (NBD), Observatør: Mads Hyldgaard Henningsen (MHH)

Til stede fra Esbjerg: Morten E. Simonsen (MES),

Afbud/ikke til stede:, Ayah Mohamed Abou Bakr Abdelhamid (ABA), Jeppe Dahl Jensen (JDJ), Matthew Alastair Guy Gallardo (MAG), Observatør: Anne Sanggaard Sonne (ASO), Niels T Eriksen (NTE)

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat fra møde 24.10.2023
3. Studentersager (lukket punkt)
4. Orientering
5. Diskussion
6. Studieordninger
7. Kvalitetssikring
8. Budget og regnskab

1. Godkendelse af dagsorden

Action

Godkendt Tilføjet nyt punkt under 4c "Annoncering af semesterkoordinatormøde".	
---	--

2. Godkendelse af referat fra møde 24.10.2023

Godkendt Ift. undren på sidste møde over to forskellige eksamensformater på PBL-modul; LHP har undersøgt sagen: Der var to forskellige undervisere på samme kursus i ESB og AAL som ikke havde koordineret undervisningen, derfor var der to forskellige eksamensformater. Fremadrettet vil eksamensformen være den samme i AAL og ESB – som udgangspunkt bliver den fremover en mundtlig eksamen.	
---	--

3. Studentersager

a) Liste over behandlede sager siden sidste SN-møde Taget til efterretning.	
---	--



<p>b) Ansøgning om 5. prøvoforsøg SN giver dispensation til 5. prøvoforsøg grundet egen sygdom.</p> <p>c) Ansøgning om 5. prøvoforsøg SN giver dispensation til 5. prøvoforsøg grundet egen sygdom.</p> <p>d) Ansøgning om 4. prøvoforsøg SN giver dispensation til 4. prøvoforsøg grundet egen sygdom.</p>	
--	--

4. Orientering

<p>a) Status på valg til studienævnet Der er opstillet 3 studerende i AAL og 1 i Esbjerg. NBD genopstiller. Der er opstillet 3 VIP i AAL og 1 i ESB – alle nuværende genopstiller. Konklusionen er, at der ikke bliver kampvalg.</p> <p>b) Opfølgning på nye medlemmer til Aftagerpanelet fra Censorkorpset Udvider aftagerpanelet med to nye medlemmer. NTE har sat processen i gang.</p> <p>c) Annoncering af semesterkoordinatormøde LHP har indkaldt til møde d. 15. januar 2024 for alle semesterkoordinatører. LHP informerer her om hvilke opgaver semesterkoordinatoren har, herunder planlægning af styregruppemøder og udarbejdelse af semesterrapport.</p>	NTE
--	-----

5. Diskussion

<p>a) Godkendelse af SN mødekalender 2024 - December planlægges som heldagsmøde Der blev ændret på et par mødedatoer efter SNs ønske. Herefter godkendt.</p> <p>b) Diplomingeniørcensorkorpsets Årsrapport 2022-2023 (bilag 23-166) SN diskuterede kønsfordelingen i censorkorpset. Kommentar ang. kandidatreformen; censorkorpset mener det er problematisk at korte ned på uddannelserne. Censorkorpset godkender ikke Ad-hoc beskikkelser ifm. eksamener. Man skal være ude i god tid og finde beskikkede censorer via korpsets hjemmeside. MP: Der er pt. en høring indenfor naturvidenskab ift. en ny censorbekendtgørelse, hvor der er en del forslag til ændringer. Der er endnu ikke et resultat ift. høringen. Taget til efterretning.</p> <p>c) Analyse af studiestartprøve – resumé af matematikspørgsmål (bilag 23-167) Studiestartsprøven er bl.a. for at tjekke om de studerende er mødt op på studiet – derudover for at få et indblik i de studerendes matematikkompetencer. LHP: God ide at beholde prøverne med matematikopgaver. De studerende skal møde op fysisk – studiestartsprøven kan ikke tages online. MHH: Der er en del studerende, der stresser over, at der ligger en "prøve/prøve" allerede i starten af studiet. NBD: En god hjælp som studerende at se hvilket niveau, man er på i matematik – og man skal huske, at det ikke er eksamen, hvor ens resultat bliver registreret. Taget til efterretning.</p>	
--	--



--	--

6. Studieordninger

<p>a) Godkendelse af tekst til studieordninger om AAU micro (bilag 23-168) LHP: Det kan fx være et sikkerhedskursus, som de studerende skal tage. Der skal en bemærkning i studieordningerne ang. dette. LHP og NTE har rettet til i teksten, som skal i studieordningerne. "Små" og "frivillige" udgår af teksten, fordi de ikke er betegnende. SN foreslår følgende tekst: <i>"I løbet af uddannelsen udbydes der en række AAU micro moduler. AAU micro er læringsmoduler inden for et afgrænset emne. AAU micro kan bruges som understøttende læringsmoduler i forbindelse med projekter såvel som uddannelsens øvrige moduler."</i></p> <p>b) Kandidatuddannelsen i kemi, sidefag med studietidsforlængelse - der oprettes nyt modul med ekstern censur (bilag 23-169) Gælder kun for studerende med kombinationen kemi som sidefag og centralt fag i samf/hum. SN har godkendt ændringen.</p>	
--	--

7. Kvalitetssikring

<p><u>Evaluering af studiestart E2023</u> Opmærksomhedspunkter fra studieleder og kvalitetsmedarbejder (bilag 23-170) SN gennemgik opmærksomhedspunkterne.</p> <p>Evaluering af studiestarten for kandidatuddannelser E23 (bilag 23-171) MHH: De nye studerende virker til at være bedre informeret om, hvilke jobmuligheder de har efter endt uddannelse. Nogle studerende giver udtryk for en forudindtaget opfattelse af, at det er sværere at få job indenfor biologi end for andre retninger. LHP: Det er en kultur, vi forsøger at få gjort op med. Tutorerne har fokus på det med de nye studerende. MHH: Det er også vigtigt at gøre de studerende opmærksomme på AAU Karrierevejledning. LHP: Vi har haft workshops med AAU Karriere, men der er desværre ikke så mange studerende, der møder op eller tager imod tilbuddet. MES: Er karriere-VIP i ESB og henviser de studerende til AAU Karriere. Ved at der er flere af mine kollegaer i AAL, der gør det samme. Jeg fortæller desuden om mulighederne for karrierevejledning til semesterstart. Kommentar ift. de studerende er i tvivl om, om de er optaget på kandidatuddannelsen. Studieteamet vil informere de studerende på 6. semester inden sommerferien om, hvornår Moodle vil være åben mht. skema og information (fra d. 15. august). Åbning af Moodlerum bliver besluttet fra centralt hold. Derudover OBS på hvornår de forskellige reksamener ligger i august, så de studerende kan få svar på, om de er bestået og dermed kan starte på kandidaten til semesterstart 1. september. Taget til efterretning.</p>	
--	--

**Semesterreferater/styringsgruppereferater****Styregruppereferat 1. møde, 1. semester Bioengineering Esbjerg (bilag 23-172)**

De studerende ønsker noget mere praktisk i modulet Fermenteringsteknologi. LHP: Der kan være noget mere praktisk i projektet, som understøtter det teoretiske i kurset.

Taget til efterretning.

Styregruppereferat 2. møde, 1. semester Aalborg (bilag 23-173)

De studerende er godt tilfredse med alkoholfri dage i starten af RUSTuren. Nogle studerende havde været utrygge ved en "falsk eksamen", der var en del af underholdningen på RUSTuren.

Taget til efterretning.

Styregruppereferat 1. møde, 1. semester CBT Esbjerg (bilag 23-174)

Kommentarer ang. PBL-kurset. Underviseren fik sent at vide, at vedkommende skulle undervise på kurset.

Taget til efterretning.

Styregruppereferat 1. møde, 1. semester KBT Esbjerg (bilag 23-175)

Generelt positive kommentarer.

Taget til efterretning.

Styregruppereferat 1. møde, 3. semester Esbjerg (bilag 23-176)

Kommentar ift. modulet Organisk kemi. LHP har snakket med underviseren.

Taget til efterretning.

Styregruppereferat 2. møde, 5. semester Aalborg (bilag 23-177)

Kommentar om at orienteringsmøde ang. diplomingeniørpraktik burde ligge tidligere. Det er formentlig studieskifterne, da der har været usikkerhed omkring hvornår de kunne skifte studieretning.

De studerende er opmærksomme på udfordring med grupperum og er fleksible ift. alternative løsninger.

LHP: Er der kurser hvor opgaveregning kan finde sted i samme lokale, vil det være fint, hvis kursusholder booker undervisningslokalet til opgaveregning i stedet for grupperum – hvis muligt. Semesterkoordinator bør være OBS på booking af lokaler til opgaveregning.

Taget til efterretning.

Semesterrapporter F2023**Semesterrapport 2. semester Chemical Engineering Esbjerg (bilag 23-178)**

PBL-workshop får ikke så gode kommentarer. LHP: der arbejdes på at ændre på PBL modulet, så de skulle gerne blive bedre næste år.

Taget til efterretning.

Semesterrapport 2. semester Kemi Aalborg (bilag 23-179)

Taget til efterretning.



<p>Semesterrapport 6. semester Esbjerg (bilag 23-180) PBL-workshop får ikke så gode kommentarer. LHP: SN er opmærksomme på det og forsøger at forbedre kurset. Kommentar ang. at semesteret er meget kompakt. Det kan være en kommentar fra diplomingeniørstuderende, som også skal i praktik og derfor er deres semester mere kompakt. Taget til efterretning.</p> <p>Semesterrapport 2. semester Bioengineering Esbjerg (bilag 23-181) Kommentar ang. emnesammenfald og struktur på kurset. LHP: Underviserne er opmærksomme på det og vil rette op på det fremover. Taget til efterretning.</p> <p>Semesterrapport 6. semester biologi Aalborg (bilag 23-182) Bemærkninger ok, men der har været lavt fremmøde til styregruppemøder. Generelt er der også lavt fremmøde til kurser. Bacheloruddannelsen i biologi vil blive kigget på ift. studieordningsændringer næste år. Taget til efterretning.</p> <p>Semesterrapport 9.-10. Semester biologi Aalborg (bilag 23-183) Taget til efterretning.</p> <p>Semesterrapport 6. semester Aalborg (bioteknologi, kemi, kemiteknik, miljøteknik) (bilag 23-184) Kommentarer ift. miljøuddannelsen. LHP: de studerendes kommentarer er blevet hørt og der er taget højde for flere af deres forslag i studieordningsrevisionen i år, så der er lavet ændringer i studieordningen fra 2024. Bemærkning om bekymring omkring hvis man ikke består alle moduler på bacheloren, så man ikke kan starte på kandidaten efter sommerferien: Det er et vilkår, de studerende skal være opmærksomme på. Taget til efterretning.</p>	
--	--

8. Budget og regnskab

<p>a) SN bevillinger MOS har desværre været nødt til at aflyse et planlagt arrangement. Taget til efterretning.</p>	
--	--